GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 56/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES ESPECIALISTAS PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E

DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de Pesquisadores
Especialistas para o Programa Celso Furtado de Inovação Educacional e Desenvolvimento Regional.

RESULTADO PRELIMINAR

                                                                                                                           PERFIL 1

Candidato Pontuação obtida Situação

Josinaldo Lopes Araujo Rocha 9 Aprovado e classificado
Adriano Silva Marques 9 Aprovado e classificado

Luís Gomes De Moura Neto 9 Aprovado e classificado
Valeriana Cunha 8,7 Aprovado e classificado

Mateus David Finco 8,7 Aprovado e classificado
Igor Souza Ogata 8,7 Aprovado e classificado

Eduardo Da Cruz Teixeira 8,3 Aprovado e classificado
Danilo Dantas Da Silva 8,3 Aprovado e classificado

Elis Regina Alves Dos Santos 8,2 Aprovado e classificado
Isabelle Sena Gomes 8,1 Aprovado e classificado

Railene Hérica Carlos Rocha Araújo 8 Aprovado e classificado
Leandro Paiva Do Monte Rodrigues 8 Aprovado e classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Ana Liz Souto Oliveira 7,7 Aprovado e classificado
Jobson Louis Almeida Brandão 7,6 Aprovado e classificado

Mauricio Camargo Zorro 7,4 Aprovado e classificado
Carlos Renato Bussinger Guerra 7,4 Aprovado e classificado

Danielle Harlene Da Silva Moreno 7,4 Aprovado e classificado
Jamilton Costa Pereira 7,1 Aprovado e classificado

Mary Dayane Souza Silva 7 Aprovado e classificado

José Irivaldo Alves Oliveira Silva 6,8 Aprovado e classificado
Erinéia Da Silva Santos 6,8 Cadastro de reserva

Hamilton Matos Cardoso Junior 6,8 Cadastro de reserva
Franciso Rômulo Oliveira Magalhães 6,6 Cadastro de reserva
Wallysson Klebson De Medeiros Silva 6,6 Cadastro de reserva

Lucas Gomes De Medeiros 6,1 Cadastro de reserva
Júlia Soares Pereira 6 Cadastro de reserva

José Lucas Dos Santos Oliveira 6 Cadastro de reserva
Wydemberg José De Araújo 5,9 Cadastro de reserva
Adriege Matias Rodrigues 5,9 Cadastro de reserva

Edson Meneses Da Silva Filho 5,8 Cadastro de reserva
Victor Ramon França Bezerra De Souza 5,8 Cadastro de reserva

Arthur Willian De Lima Brasil 5,4 Cadastro de reserva
Maria Das Vitórias Do Nascimento 5,2 Cadastro de reserva

Beatriz Prado Pereira 5 Cadastro de reserva

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rosana Andrea Coelho Margulhão 4,7 Cadastro de reserva
Nirleide Dantas Lopes 4,7 Cadastro de reserva

Larissa Bruna Batista De Farias 4,3 Cadastro de reserva
Déborah Maria Da Cunha Lima 4,2 Cadastro de reserva

Rodrigo César Fonseca Da Silva 3,8 Cadastro de reserva
Gracilda Graciema De Medeiros 3,5 Cadastro de reserva

Daiene Luiza Farias Vilar 3,5 Cadastro de reserva
Arthur Cardoso De Andrade 3,5 Cadastro de reserva

Luiz Fabrício Santos De Oliveira 3,4 Cadastro de reserva
Anne Karoline Cantalice Sena 3,4 Cadastro de reserva

Alberto César Do Nascimento Silva 3,1 Cadastro de reserva
Ana Cristina De Lima Santos 3 Cadastro de reserva

Luciana Lima Lunguinho Santos 2,8 Cadastro de reserva
Daniel Baptista Vio 2,7 Cadastro de reserva

Daniel Do Nascimento Ferreira 2,7 Cadastro de reserva
Yanca Virgínia Araújo Morais 2,6 Cadastro de reserva

Ellori Laise Silva Mota 2 Cadastro de reserva
Priscilla Barbosa Durand 1,9 Cadastro de reserva
Aline Andrade De Souza 1,9 Cadastro de reserva
Rafaella Sousa Nunes 1,9 Cadastro de reserva

Marta Emília Aires Cavalcante De Farias 1,8 Cadastro de reserva
Roberta Nunes Parentoni 1,6 Cadastro de reserva

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

                    PERFIL 2

Candidato Pontuação obtida Situação

Ivana Leite Ribeiro 3,5 Aprovado e Classificado
Simone Rachel Guedes Da Silva Santos 3,2 Aprovado e Classificado

Emilly De Oliveira Silva 2,8 Aprovado e Classificado
Ana Clara De Melo 2,5 Aprovado e Classificado

Mylena Serafim Da Silva 1,9 Aprovado e Classificado
Rafael Luiz Santos Pio Junior 0,8 Cadastro de reserva

Campina Grande, 06 de fevereiro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

Inácia Giovanna A. Guerra N. Falcão 1,5 Cadastro de reserva
Lívia Henrique De Oliveira 1,4 Cadastro de reserva

Thais De Abreu Garcia 0,5 Cadastro de reserva

	A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de Pesquisadores Especialistas para o Programa Celso Furtado de Inovação Educacional e Desenvolvimento Regional.
	RESULTADO PRELIMINAR